



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว  
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอย ๑ หนองตาสน  
หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอย ๑ หนองตาสน หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี โดยทำการก่อสร้างผิวจราจร คสล. ขนาดกว้างเฉลี่ย ๖ เมตร ยาว ๒๖๘ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๘ ตารางเมตร (ตามรายละเอียดและแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้วกำหนด) ซึ่งงานจ้างเหมาดังกล่าวองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว งบประมาณที่มีอยู่ ๑,๐๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) ได้ประมาณการราคากลางไว้เป็นเงิน ๑,๐๕๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) และหากปรากฏว่าการเสนอราคาจ้างเหมามีราคาที่แตกต่างหรือไม่แตกต่างไปจากราคากลางที่ได้ประกาศไว้ ราคากลางดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามราคากลาง นั้น (ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคากลางเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าจ้างเหมารายหลังไม่ได้) โดยสอบถามรายละเอียดได้ที่ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว  
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว  
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มครอง

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคาให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

๕. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรายรับรายจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔

๖. ผู้เสนอราคาต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (e-Government procurement: e-GP)

๗. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๒๖,๕๐๐.๐๐ บาท

กำหนดยื่นของสอบราคาในวันที่ ๓๐ พ.ย. ๒๕๕๔ ถึงวันที่ ๑๗ ธ.ค. ๒๕๕๔

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน ได้ในวันและเวลาราชการ ยกเว้น ในวันที่ ๑๔ ธ.ค. ๒๕๕๔ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ให้ไปยื่นของสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ห้องประชุมชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

/กำหนดดู...

-๒-

กำหนดคุณสมบัติในวันที่ **๑๖ ธ.ค. ๒๕๖๖** ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น.  
ณ ขอย ๑ หนองตาสน หมู่ที่ ๑ และรับฟังคำชี้แจงในวันเดียวกัน เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ องค์การบริหาร  
ส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑

กำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ **๑๘ ธ.ค. ๒๕๖๖** ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป  
ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ห้องประชุมชั้น ๒ ที่ว่าการ  
อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ผู้ที่ไม่มาฟังผลการเปิดซองสอบราคาของคณะกรรมการถือว่ารับทราบและไม่มีสิทธิ  
โต้แย้งใดๆทั้งสิ้น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑  
ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาทระหว่างวันที่ **๓๐ พ.ย. ๒๕๖๖**  
ถึงวันที่ **๑๗ ธ.ค. ๒๕๖๖** ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ หรือดู  
รายละเอียดได้จากเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว [www.Khaomaikaew.go.th](http://www.Khaomaikaew.go.th) หรือเว็บไซต์ของ  
กรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘-๓๐๙๒๒๘-๙ ต่อ ๑๐๘ ใน  
วันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ **๓๐ พ.ย. ๒๕๖๖**



(นายจำเนียร กิติ์ปกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ชอย ๑ หนองตาสน หมู่ที่ ๑  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. จำนวน ๑ งาน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑,๐๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ -
  - ๕.๓ -
  - ๕.๔ -
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นางสาวพิชชา จันท์เจริญ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ๘
  ๒. นายทศพล มุ่งประสงค์ธนา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ๗
  ๓. นายสำเริง แก้วพณีกร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง ๗

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ข.1 หนองตาสนหมู่ที่ 1 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี

ปริมาณผิวจราจร กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 268.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1608.00 ตารางเมตร

ประมาณการ ณ วันที่ 5 พฤศจิกายน 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อคันทางลูกรัง 10 ซม.บดทับ	1,608.00	ตร.ม.	10.23	16,449.84	1.3365	13.67	21,985.21
2	งานทรายรองพื้นทาง	80.00	ลบ.ม.	384.00	30,720.00	1.3365	513.22	41,057.28
3	งานคอนกรีตผิวจราจร หนา 0.15 ม.	1,608.00	ตร.ม.	424.68	682,885.44	1.3365	567.58	912,676.39
4	CONTRACTION JOINT	126.00	ม.	130.48	16,440.48	1.3365	174.39	21,972.70
5	EXPANSION JOINT	30.00	ม.	169.58	5,087.40	1.3365	226.64	6,799.31
6	LONGITUDINAL JOINT	268.00	ม.	61.16	16,390.88	1.3365	81.74	21,906.41
7	งานสีตีเส้นจราจร	87.00	ตร.ม.	280.00	24,360.00	1.3365	374.22	32,557.14
	-ปริมาณงานอื่นๆ							
หมายเหตุ :-					792,334.04		รวม	1,058,954.44
การคำนวณราคาค่าก่อสร้าง เป็นหน้าที่ของผู้ซื้อแบบ					(-หนึ่งล้านห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด	1,058,000.00
การใช้ราคาของทางราชการ ให้ถือเป็นการยินยอมใช้								
โดยสมัครใจ								

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวพิชชา จันทร์เจริญ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายทศพล มุ่งประสงค์ธนา)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสำเร็จ แก้วผณี)

กรรมการ

เรียน นายก อบต.เขาไม้แก้ว

 เห็นชอบ ควรอนุมัติ และส่งกองคลังดำเนินการต่อไป ความเห็นอื่นๆ

ความเห็นนาย ก อบต. เขาไม้แก้ว

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

ปลัด อบต.เขาไม้แก้ว

(นางสาวพิชชา จันทร์เจริญ)

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร กิติ์ปกุล)

นาย ก อบต.เขาไม้แก้ว